Te
rn
ar
y
 C
03
/0
4

3 = 3 mm
6 = 6 mm
Bestellschlüssel
Type:
TLS - Verstärker, Motor und Zylinder
Version:
A
Flanschgröße:
046 = 046 mm
Motor:
A = Standard
Encoder:
A = 200 Striche mit Vervierfachung
(Auflösung = 800 / Umdrehungen)
Schnittstelle:
A = RS485 & neg. Logik der parallelen E/A
B = RS485 & pos. Logik der parallelen E/A
P = DeviceNet & neg. Logik der parallelen E/A
Q = DeviceNet & pos. Logik der parallelen E/A
R = CANopen & neg. Logik der parallelen E/A
S = CANopen & pos. Logik der parallelen E/A
T = PROFIBUS & neg. Logik der parallelen E/A
U = PROFIBUS & pos. Logik der parallelen E/A
TL - Technische Daten (TLSA 046)
Der Ternay-Linearaktuator TLSA ist lieferbar:
• mit 3 oder 6 mm Gewindesteigung der Kugelroll-
spindel
• mit den Nennhublängen 25, 50, 75, 100, 150 und
300 mm
• mit serieller RS485 E/A-Schnittstelle und paralleler
E / A -Schnittstelle entweder mit
positiver oder negativer
Logikausführung
Für den TLSA stehen folgende Optionen zur
Verfügung:
• Haltebremse
• Feldbus - Interface (Profibus, DeviceNet oder
CANopen)
Wählen Sie den passenden Ternary-Aktuator gemäß
untenstehendem Typenschlüssel aus und spezifizieren
Sie ihn. Kabel verschiedener Typen und in unter-
schiedlichen Längen sowie weiteres Zubehör sind liefer-
bar, siehe Seite 19 und folgende.
TL
 -
 T
ec
hn
is
ch
e
D
at
en
 (
TL
S
A
 0
46
)
TLS  A  046  A  A  A  -  6  10  N  01  -  001
Ternary - Al lgemeines
Hand-Programmiergerät (Teach Pendant)

• Feldbus Interface (CANopen, DeviceNet oder Profibus)
Wählen Sie den passenden Ternary-Rotationsaktuator
gemäß untenstehendem Typenschlüssel aus und spezi-
fizieren Sie ihn. Kabel verschiedener Typen und in unter-
schiedlichen Längen sowie weiteres Zubehör sind lieferbar,
siehe Seite 19 und folgende.
Bestellschlüssel
Type:
TRB - Motoreinheit solo
TRS - Motoreinheit und Getriebe
Version:
A
Flanschgröße:
046 = 046 mm
Motor:
A = Standard
Encoder:
A = 200 Striche mit Vervierfachung
(Auflösung = 800 / Umdrehungen)
Schnittstelle:
A = RS485 & neg. logik der parallel E/A
B = RS485 & pos. logik der parallel E/A
P = DeviceNet & neg. logik der parallel E/A
Q = DeviceNet & pos. logik der parallel E/A
R = CANopen & neg. logik der parallel E/A
S = CANopen & pos. logik der parallel E/A
T = PROFIBUS & neg. logik der parallel E/A
U = PROFIBUS & pos. logik der parallel E/A
TRS  A  046  A  A  A  -  X  XX  N  01  -  001
TRBA046 rotatorischer
Ternary Aktuator
TRSA046 rotatorischer
Ternary Aktuator mit
Getriebe
TL - Technische Daten
TL
 -
 T
ec
hn
is
ch
e
D
at
en
Zu beachtende Montagerichtlinien
1. Bitte verwenden Sie zur Vermeidung zu hoher Verwindungsbeanspruchung eine “Kontermutter” auf dem
Schubstangengewinde.
2. Setzen Sie beim Befestigen der externen Verbindungselemente keinen Schraubschlüssel an der Schubstange
an. Da zu hohe Torsionsbeanspruchungen das Gerät beschädigen kann. (siehe Anbauanleitung!)
Montage
Die Montage der Ternary-Serie TL kann, wie
in der Abbildung dargestellt, per Flansch mit
M5-Schrauben erfolgen, die in die
Durchgangslöcher des Flansches gesteckt
werden.
Die Ternary-Aktuatoren der Serie TL
können auch, wie in der Abbildung
gezeigt, über T-Nuten an der Unter-
seite des Geräts montiert werden.
{
siehe separaten Katalog
S
ei
te
 1
3
S
ei
te
 1
2 Maßbilder dienen nur zur Veranschaulichung.
Wenden Sie sich wegen aktueller Zeichnungen direkt ans Werk. DXF-Dateien auf Wunsch.
Abmessungen - TRBA046AA* Ternary-Motoreinheit
TR - Technische Daten
Abmessungen - TRSA046AA* Ternary mit Planetengetriebe